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La carta v

Reservas Galeria

Contacto @

Carta Pirata Tio Pepe

DESAYUNOS - BREAKFAST

1 /2 TOSTADA * INCREMENTO POR

INGREDIENTE EXTRA EN TOSTADAS

1,50€

Bread Toast 1/2 (Baguette Bread)

o

TOSTADA ENTERA -

INCREMENTO POR INGREDIENTE EXTRA EN

1,80€

TOSTADAS

Bread Toast (Baguette Bread) (B

ZUMO NARANJA
NATURAL

Fresh Orange Juice

2,50€

PIEZA DE
REPOSTERIA

Piece of Pastry @

1,50€

PLATO COMBINADO
DESAYUNO

English Breakfast

6,00€

TAPAS

ENSALADILLA RUSA
Russian Salad @ @ @

4,50€

ENSALADILLA DE
BOCAS

Crab Salad @ @

4,50€

Reservas

PESCADOS - ROASTED
FISH

LUBINA CON PATATAS
Y GUARNICION

Seabass served with Chips and

Garnish @@

16,00€

RODABALLO CON
PATATAS Y
GUARNICION

Turbot served with Chips and

Garnish @@

18,00€

DORADA CON
PATATAS Y
GUARNICION

Golden Fish served with Chips and

Garnish @@

16,00€

SALMON CON
PATATAS Y
GUARNICION

Salmon served with Chips and

Garnish @@

16,00€

CARNES - MEAT

ENTRECOT DE
TERNERA CON
PATATAS Y
PIMIENTOS

Beef Entrecotte served with Chips
and Peppers @

21,00€



ENSALADILLA DE
POLLO

Chicken Salad

ENSALADA
MURCIANA

Murcian Salad Q@

MAGRA CON TOMATE

Pork in Tomato Sauce

CROQUETON
CASERO

Homemade Croquet 0

TIGRES CASEROS

Steamed Mussels with Pepper and

Onion O

PINCHO DE TORTILLA

Spanish Omelete @

PATATAS BRAVAS

Spicy Potatoes @

PATATAS ALIOLI

Garlic Potatoes @

BOQUERONES EN
VINAGRE

Anchovies in Vinegar @ @

ANCHOAS

Anchovies @

ANCHOAS DE
SANTONA 00

Santofa Anchovies@

CAZUELA DE GAMBAS
AL AJILLO

Garlic Prawnse

CABALLITOS
CASEROS

Battered Prawn

CALAMARES
ANDALUZA

Battered Squids Rings

CALAMAR BAHIA

Large Squids Grilled

SARDINAS A LA
PLANCHA (12UDS)

Sardines @

4,50€

4,00€

6,00€

2,50€

2,50€

3,00€

4,50€

4,00€

6,00€

6,00€

18,00€

12,00€

2,50€

10,00€

18,00€

12,00€

SOLOMILLO DE
TERNERA CON
PATATAS Y
PIMIENTOS

Sirloin Steak served with Chips and
Peppers @

COSTILLAS DE
CORDERO CON
PATATAS Y
PIMIENTOS

Lamb Ribs with Chips and Pepper

®

POSTRES - DESSERTS

CREMA CATALANA
HELADO

Ice cream Catalan Cake 0

SUPREMA DE
TURRON

Ice cream Almond's Supreme 0

TARTA TATIN

Apple Tart O

CRUJIENTE DE
MANZANA

Apple Crumble O

COULANT CASERO
DE CHOCOLATE

Homemade Chocolate Coulant

o

DAMA BLANCA

Vanilla Ice Cream with Hot

Chocolate 0

TARTA DE QUESO

Cheese Cake 0

TARTA OREO

Oreo Cake 0

CAFES - COFFEE

CAFE SOLO
Coﬁee@

CORTADO

25,00€

22,00€

6,00€

6,00€

7,00€

7,00€

6,00€

7,00€

5,00€

5,00€

1,20€

1,20€



BOQUERONES
FRITOS

Fries Anchovies @

CHOPITOS

Small squids Fries @ ﬂa

ALMEJAS A LA
PLANCHA O AL VINO
BLANCO

Clams on the Grill or in White Wine

@

MEJILLONES AL
VAPOR O SALSA
RIBEIRO

Steamed mussels or Ribeiro sauce

MARINERA

Russian Salad served on Bread
Sticks with Anchovies (@ @

BICICLETA

Russian Salad served on Bread

sticks @ @

LATA DE MEJILLONES

Mussel in Brine

LATA DE
BERBERECHOS

Cockles

BOLSA DE PATATAS
Crips@

ALMENDRAS

Almond O

OLIVAS

Olives

PAN

Bread f“b

ENSALADAS - SALADS

ENSALADA MIXTA
Mixed Salad @ @

TOMATE PARTIDO
CON ACEITUNAS

Tomato and Olive Salad @

TOMATE PARTIDO

14,00€

12,00€

15,00€

10,00€

2,50€

2,00€

7,00€

10,00€

1,50€

1,50€

1,50€

1,00€

8,00€

8,00€

15,00€

Small Espresso with milko

CAFE CON LECHE

White Coffee @

INFUSIONES

Infusions

CAPUCCINO

Capuccino@

COLA-CAO

Milk with Cocoa @ @

CARAJILLO

Small Espresso with Liquor

ASIATICO

Espresso with Condensed Milk,
Liquor 43, Lemon Peel and

cinnamon O

IRLANDES

Irish Coffee

BEBIDAS - DRINKS

GRANIZADOS

Slush puppy

AGUA CON GAS

Sparkling water

AGUA SIN GAS

Mineral Water

REFRESCOS

Soft Drinks

CANA DE CERVEZA

Small Beer (“a

TANQUE DE CERVEZA

Pint of Beer f“@

JARRA DE CERVEZA

Jug of Beer f“a

COPA DE VINO DE LA
CASA

Glass of House Wine @

COPA DE ALBARINO

Glass of Albarifio Wine @

1,50€

1,20€

2,50€

2,00€

2,50€

3,50€

6,00€

2,50€

2,20€

1,20€

2,00€

1,80€

3,50€

10,00€

2,50€

3,00€



CON BONITO EN
SALAZON O
CAPELLANES

Split tomato with Bonito in Salting

or Capellanes @ @

TOMATE PARTIDO
CON BONITO,
CEBOLLA TIERNAY
VENTRESCAS

Split tomato with Bonito, Spring
Onion and Ventrescas @ @

ENSALADA PIRATA
Pirate Salad 0 G @

ENSALADA CABRA
LOCA

Crazy Goat Salad 0 Ca

15,00€

10,00€

12,00€

PAELLAS (POR ENCARGO

/ PRE ORDER)

PAELLA DE CARNE

Meat Paella

PAELLA DE
MARISCOS

Seafood Paella @ @ @

PAELLA A BANDA

Peeled Shellfish Paella @) @

PAELLA MIXTA
Mixed Paella @ @ & @

ARROZ NEGRO
Black Rice @ @ O

PAELLA DE
VERDURAS

Vegetable Paella

CALDERO
Caldero @ @ @

ARROZ CON
BOGAVANTE

Rice with Lobster & @) @

SANDWICHES Y
BOCADILLOS

SANDWICH MIXTO

12,00€

12,00€

12,00€

12,00€

12,00€

12,00€

18,00€

18,00€

4,00€

TINTO DE VERANO

Summer Wine @

TANQUE TINTO DE
VERANO

Pint Summer Wine @

JARRA TINTO DE
VERANO

Jug Summer Wine @

SANGRIA 1/2L

Sangria 1/2 litre

JARRA DE SANGRIA

Jug of Sangria

ZUMO

Juice

LICORES SIN
ALCOHOL

Liquor without alcohol

LICORES CON
ALCOHOL

Liquor with Alcohol

MARTINI

Martini (dry, white, red)

COPAS NORMALES

Spirit and mixer

COPAS ESPECIALES

Special Spirit and Mixer

COPAS GUAYS

Tops Shelf

VINOS - WINE

RIOJA DE LA CASA
(TINTO)

Rioja Red Wine @

RIBERA DEL DUERO
(TINTO)

Ribera del Duero Red Wine @

BLANCO DE LA CASA

House White Wine @

VERDEJO

Verdejo @

3,50€

4,50€

12,00€

6,00€

15,00€

2,00€

2,50€

3,50€

3,50€

6,00€

7,00€

10,00€

14,00€

14,00€

12,00€

14,00€



Ham and Cheese toasted Sandwich

oo

SANDWICH QUESO Y
CEBOLLA

Cheese and Onion toasted

Sandwich sz

SANDWICH VEGETAL
Tuna Salad Sandwich 0 Cb

SANDWICH NORDICO
CON SALMON
AHUMADO, LECHUGA,
TOMATE, CEBOLLA Y
SALSA TARTARA

Nordic Sandwich with Smoked
Salmon, Lettuce, Tomato, Onion

and Tartar Sauce @0(‘5

CATALANA

Serrano Ham and Tomato (“D

HAMBURGUESA CON
QUESO

Cheeseburguer 0 (E @

HAMBURGUESA DE
QUESO Y PATATAS

Cheeseburguer and Chips o fa@

HAMBURGUESA
CRISPY CHICKEN

Crispy Chicken Burguer @ @

PEPITO DE TERNERA
Beef Baghete O @ @

PERRITO CALIENTE
Hotdog @ @ @ &

PERRITO CON
PATATAS

Hotdog with Chips @ @ @ @

RACION DE PATATAS
FRITAS

Chips @

PLATOS COMBINADOS

NUGGETS CON
PATATAS

Chicken Nuggets and Chips (’Z @

4,00€

6,00€

7,00€

6,00€

6,00€

8,00€

7,00€

7,00€

3,50€

6,00€

3,00€

9,00€

ROSADO DE LA CASA

House Pink Wine @

14,00€

CHAMPAGNES Y SIDRAS

MOET CHANDOM 54,00€
Moet Chandom

MOET ROSE 68,00€
Moet Rosé

SIDRA MAGNERS 4,50€

Magners (pink bottle)

COCTELES - COCKTAILS

MOJITO 7,00€
Mojito

MOJITO SIN ALCOHOL 5,00€
Mojito without Alcohol

PINA COLADA 7,00€
Pina Colada

SEX ON THE BEACH 7,00€
Sex on the Beach

SAN FRANCISCO 7,00€
San Francisco

CAIPIRINA 7,00€
Caipirinha



POLLO ASADO CON 9,50€
PATATAS

Chicken Breast served with Chips

e

ALITAS DE POLLO 9,50€
CON PATATAS

Chicken Wings served with Chips

o

LOMO DE CERDO 9,50€
CON PATATAS

Loin of Pork sersved with Chips @

PECHUGA DE POLLO 9,50€
CON PATATAS

Chicken Breast with Potatoes @

ALERGENOS

Nuestra carta de Chiringuitos Pirata contiene iconos de alérgenos que informan de todas las alergias y las intolerancias
descritas en los ingredientes presentes en los diferentes platos.

Altramuces Apio Cacahuetes Crustaceos Gluten Huevos
@ @ lnl -‘!‘
Lacteos Moluscos Mostaza Pescado Sésamo Soja
Frutos de Diéxido de
Céscara Azufrey

Sulfitos

Llévatela contigo

Los precios pueden variar segun la estacion
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